
Izsaki  
viedokli par  
vides objekta  
izveidi Iecavā!

Patriotu  
nedēļā  
atzīmēsim  
14. novembri

Atkritumu  
apsaimnie- 
košanas maksa 
mainīsies no  
1.  janvāra

Nr. 45 (1268) 08.11.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

7.

4.

5.

6.lpp.

2.lpp.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Anta Kļaveniece

Darbs ar mālu ir tik radošs 
un relaksējošs, ka, vienu reizi 
pamēģinot, gribas to darīt vēl un 
vēl. Mālošanas azartam ļāvušās arī 
vairākas iecavnieces, kuras ik pa 
laikam pulcējas Gintas Zaumanes 

Keramiķe Zanda Priedniece (otrā no kreisās) gādā, lai māla darbi izdodas visiem. Sastrēguma 
brīžos viņai palīdz arī nama saimniece, nodarbību iniciatore Ginta Zaumane (trešā no kreisās).

Laikā no 1. oktobra līdz  
31. oktobrim notika pašvaldības 
konkursam «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» pieteikto 
pretendentu vērtēšana.

Komisija atlasīja pieteikumus, 
kuri atbilst konkursa nolikumam, un 

Noslēgusies konkursa 
«Iecavas novada uzņēmēju gada 
balva» pretendentu vērtēšana

vērtēja uzņēmējus, kuri apstiprināja 
savu dalību konkursā. Vērtēšanas 
rezultātā tika pieņemts arī lēmums 
par uzvarētāju katrā nominācijā. 
Konkursa nomināciju uzvarētāji 
2019. gadā ir: 

«Gada viesmīlīgākais uzņē-
mējs» - ziedu salons «Vēja spārni» 
(ziedu mazumtirdzniecība un floristi-
kas pakalpojumi; attēlā - uzņēmu-
ma vadītāja Inga Ose).

īpašumā. «Kamēr Iecavā par 
amatu māju vēl tikai runā, pie 
manis amatu māja jau darbojas,» 
smej darbīgā iecavniece.  

«Kad pati kaut ko ļoti vēlos, protu 
saorganizēt,» teic Ginta. Viņa kerami-
ķi Zandu Priednieci sastapusi, dar-
bojoties biedrībā «Mans tautastērps». 
Piedalījusies keramikas meistarklasē 

un sapratusi, ka ar vienu reizi ir par 
maz. Lai nodarbības varētu notikt  
Iecavā, atlika uzrunāt citus intere-
sentus. Atsaucība bijusi necerēti 
liela, un uz pirmo nodarbību saradu-
šies vairāk nekā 20 mālotāju. Tagad 
izveidotas divas grupas, lai visiem 
tiktu pasniedzējas uzmanība. 

Paša darinātā bļodā 
putra gardāka



2.2019. gada 8. novembrī

1.lpp.

Pateicības vēstule

Godinām Baltijas ceļa
 trīsdesmitgadi

- «Gada mājražotājs/ amat-
nieks» - Ginta Zaumane  (dizaina 
rotas un izšuvumi) 

- «Gada pašvaldības partne-
ris» - AS «Balticovo» (olu un olu 
produktu ražotājs)

- «Gada skolēnu mācību uz-
ņēmums» - SMU «Tīrumiņš» (zie-
pes no dabīgām izejvielām)

Nepietiekama konkursa da-
lībnieku skaita dēļ šogad komi-
sija nevērtēja nominācijas «Gada 
lauksaimnieks», «Gada inovācija 
uzņēmējdarbībā» un «Gada dros-
minieks».

Izsakām sirsnīgu pateicību Iecavas 
novada vadībai par sadarbību un 
atbalstu pirmsskolas izglītības 
grupas «Spārītes» izveidē Iecavas 
pamatskolas telpās Skolas ielā 19. 
Šis projekts dod iespēju pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēkņiem un 
darbiniekiem atrasties siltās un 
skaistās telpās, kur mūsu bērniem 
rotaļāties, augt un attīstīties. 
Pateicamies PII «Dartija» vadītājai 
Irīnai Freimanei. Jūs esat viena no 
iestādes pastāvēšanas un attīstības 
labajiem sargeņģeļiem! Paldies 
par profesionālajām zināšanām, 
prasmēm, iemaņām, pozitīvismu un 
labestību, ko ieguldāt. Paldies par 

Novembrī Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas lasītavas interjeru 
paspilgtina dekori, kurus 
veidojuši Juris Zaķis un 
Laima Himenes-Zaķe.

Šī gada sākumā, meklējot risinā-
jumu savām veselības problēmām, 
Juris pievērsies cigun vingrošanai, 
kas piektdienās notiek arī Iecavā.  
Cilvēki, kas apmeklējuši cigun no-
darbības ilgāk par pusgadu, kļūstot 
daudz radošāki -  kāds sāk gleznot, 
cits rakstīt dzeju vai muzicēt.

Tā noticis arī ar Juri, turklāt vi-
ņam taču ikdienā blakus ir gleznotā-
ja – dzīvesbiedre Laima - un krāsas, 
tas viss kopā viņu iedvesmojis. In-
ternetā pats mērķtiecīgi sācis mek-
lēt savu tehniku, un nu tiek radīti 
skaistie, bet diezgan sarežģītie deko 
darbi.

«Tā nav gleznošana, tā ir spēle ar 
krāsām,» saka Juris. Strādājot pie 
katra darbiņa, viņš Laimai lūdzot 
profesionālus padomus un palīdzī-
bu, jo ir ļoti daudz tehniku. Reizēm, 
paskatoties uz darbu, nevar saprast, 
kā tas vispār ir tapis. Tā ir diezgan 
sarežģīta akrila krāsu pludināšana. 
Jāzina daudz dažādu knifu, lai glez-
na izdotos. Jāprot precīzi sajaukt 
katras krāsas proporcijas, līmes un 
lakas daudzumu. Ja kaut kā ir par 

Amanda Kosa 
(9.a kl.)

15 MINŪŠU 
BALTIJĀ

Piecpadsmit 
minūšu roku 
rokā
Rokas 
stiepiena 
attālumā bijām 
visi,
Visa Baltija: 

Rīga, Viļņa un 
Tallina.
Piespadsmit 
minūtes, 
godam 
pavadītas, 
Saliedētiem, 
vienotiem 
citam ar citu.

Tas bija kā 
sākums jaunai 
dzīvei, 

Tas bija kā 
skatiens 
nākotnē. Šeit 
nebija katrs 
par sevi,
Šeit bija viens 
vesels, viena 
daļa pasaules,
Tā bija 
Baltija, kas 
vēl joprojām ir 
vienota. 

Piecpadsmit 
minūšu 
vienotībā. 
Vienā skatienā 
un vienā 
momentā.
Roku rokā 
bijām visi. 
Jutām kaimiņa 
sirdspukstus,
Jo stāsts bija 
par mums.

Tumšajos brīžos vajag krāsas
Jolanta Ignate
bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Septembra Dzejas dienas Iecavas vidusskolā šogad aicināja skolēnus 
uz literāro jaunradi. Skolēni veltīja savu dzeju vērtībām, kas tika 
iegūtas, trim Baltijas valstīm vienojoties Baltijas ceļā 1989. gada  
23. augustā.

daudz vai par maz, glezna neizdo-
das.

Abi autori ir vienisprātis, ka viņi 
ir lieliska komanda, kas viens otru 
iedvesmo, atbalsta un palīdz. Un 
nu šis kļuvis par vienu no Jura va-
ļaspriekiem, neskaitot  auto pulēša-
nu un braucienus ar motociklu. Ju-
ris atklāj, ka «nav svarīgi panākumi, 
bet tas, ka cilvēks kaut ko dara. Cil-
vēkiem vajag ar kaut ko nodarboties. 
Kad ir tumšie brīži, tad vajag krāsas».

Ģimenes plānā esot pēc da-
žiem gadiem bibliotēkā atklāt Jura  
70 gadu jubilejai veltītu viņa darbu 
izstādi, tad vairāk būšot apgūta teh-
nika. Bet ideja par šobrīd bibliotēkas 
lasītavā apskatāmo Jura un Laimas 
kopīgo izstādi «Krāsu ilūzija» gan 
esot bijusi negaidīts pārsteigums.

Juris atklāj interesantu sakritī-
bu par to, ka vārdi tomēr meklē vie-
tu. Pirms divām nedēļām viņš esot 
viesojies pie sava cigun skolotāja 
Igora Kudrjavceva, kurš apvaicājies, 
cik tad darbu Jurim jau tapuši, un 
izteicies, ka vajagot sarīkot izstādi. 
Tādēļ Laima ar Juri bijuši pārsteigti, 
kad drīz vien, pēc četrām dienām, 
saņēmuši zvanu no bibliotēkas paš-
reizējās vadītājas ar piedāvājumu 
izlikt viņu darbu izstādi.

Visu novembri bibliotēkas lasīta-
vā apskatāmi Jura darbi, kas tapuši 
augusta beigās, un Laimas lielfor-
māta deko gleznas. Laipni aicināti 
apskatīt un atstāt savas atsauks-
mes! 

lieliski izveidoto grupas «Spārītes» 
komandu, par sagādātajām 
rotaļlietām un visu nepieciešamo 
mūsu bērnu izaugsmei. 
No sirds vēlamies pateikties 
grupas audzinātājai Lienei un 
audzinātājas palīdzēm Ivetai un 
Gražinai par sirsnību, mīļumu, 
bērnu apčubināšanu, iedrošināšanu 
un sagatavošanu kam jaunam un 
nezināmam. Jūs esat lieliskas!
Milzīgs paldies par to, ka jūs esat un 
godprātīgi darāt savu darbu, jo bērni 
ir mūsu nākotne. 

Grupas «Spārītes» 
audzēkņu vecāki

Noslēgusies konkursa 
«Iecavas novada uzņēmēju gada 
balva» pretendentu vērtēšana

Katras nominācijas uzvarētājs 
saņems īpaši šim pasākumam 
darinātu piemiņas velti. Apbal-
vošana notiks Iecavas novada 
uzņēmējiem veltītā pasākumā 
14. decembrī Iecavas kultūras 
namā. Tad arī tiks paziņots, 
kurš no nomināciju uzvarētā-
jiem ir ieguvis titulu «Gada uz-
ņēmējs».

Konkurss ir Iecavas novada 
pašvaldības rīkots un finansēts ik-
gadējs pasākums ar mērķi apzināt 
un godināt novada uzņēmējus un 
saimnieciskās darbības veicējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 
savā nozarē. 

Juris un Laima iekārto 
izstādi bibliotēkas lasītavā.



3. 2019. gada 8. novembrī

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novembrī un decembrī, 
pateicoties biedrības «RaDam» 
sadarbībai ar Iecavas kultūras 
namu, ir apskatāma dažādu
paaudžu Iecavas amatiermāksli-
nieku un «RaDam» kolekcijas 
gleznu izstāde «Mana Iecava».

Pirmssākums šai izstādei mek-
lējams jau 2015. gadā, kad biedrība 
«RaDam» realizēja projektu «Ar sapni 
par Iecavu», kurā tapa profesionālu 
un amatieru mākslinieku gleznas 
par Iecavu.  No tām izstādē skatāmi 
Aijas Ušerovskas, Vitas Beikertes, 
Olitas Dzelzkalējas, Ainas Putniņas 
Montas Zaumanes, Katrīnas Annijas 
Paegles darbi, kuri tagad ir «RaDam» 
kolekcijā, informē biedrības pārstāve 
Gita Kravala.

Ar Dainas Rudzītes laipnu atļau-
ju izstādē skatāma viņas tēva Kārļa 
Jakaiša (1904-1967) darbu izstāde. 
Šie darbi, daži nepabeigti, citi tapu-
ši kā skices lielākiem darbiem, atai-
no sešdesmit un vairāk  gadu senu  
Iecavu un kalpo kā vēstures liecī-

Novada domē 

1. novembrī deputāti strādāja 
Attīstības komitejas sēdē. 
Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē 
nepiedalījās deputāti Laine Baha 
un Jānis Pastars.

Komiteja skatīja un atbalstīja 
saistošo noteikumu «Nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķir-
šanas kārtība Iecavas novadā» pro-
jektu. Nākamie dokumentu skatīs 
Finanšu komitejas deputāti.

Pašlaik NĪN atvieglojumus var 
saņemt, piemēram, maznodrošinā-
tas personas, vientuļie pensionāri, 
personas, kurām ir 1. vai 2. grupas 
invaliditāte, audžuģimenes. Savu-
kārt jaunie noteikumi paredz to, ka 
atvieglojumus varēs saņemt arī ju-
ridiskas personas. Piemēram, tās, 
kurām Iecavas novadā pieder saim-
nieciskās darbības veikšanai uzcel-
tas vai rekonstruētas ēkas vai kuras 
nodarbina darbiniekus, kuru dekla-
rētā dzīvesvieta ir Iecavas novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Savukārt pašvaldības admi-
nistrācijas izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs komitejai prezentēja iz-
strādāto Iecavas vidusskolas ēdnīcas 
pārbūves un aktu zāles jaunbūves 
būvniecības projektu. Deputāti lēma 
atgriezties pie šī jautājuma decembrī 
un skatīt to kopā ar Izglītības, kultū-
ras un sporta komiteju. 
5. novembrī deputāti strādāja 
kārtējā Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdē. Darba 
kārtībā bija astoņi jautājumi, 
sēdē nepiedalījās deputāts 
Juris Krievs.

Meklē pielietojumu telpām
Šogad pašvaldība iegādājās divus 

otrā stāva dzīvokļus ēkā, kur atrodas 
Zorģu bibliotēka. Lai telpas varētu 
nodot bibliotēkas pārziņā, ir jābūt 
skaidrībai par to, kādam mērķim tās 
ir nepieciešamas.

Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina 
Ezergaile un Zorģu ciema aktīviste 
Sigita Lazberga komitejai iesniedza 
savu priekšlikumu – jaunajās telpās 
bibliotēka varētu regulāri organizēt 
izglītojošas nodarbības (tikšanās 
ar literātiem, gleznošanu, lekcijas, 
meistarklases, interešu grupu tikša-
nās, vingrošanu, nometnes), kā arī 
paplašināt brīvā laika pavadīšanas 
iespējas dažāda vecuma Iecavas no-
vada iedzīvotājiem. Tiesa, lai to visu 
varētu veiksmīgi organizēt, bibliotēkā 
būtu nepieciešams vēl viens darbi-
nieks - bibliotekārs.

Komiteja atbalsta ideju par bib-
liotēkas telpu paplašināšanu, taču, 
lai varētu pieņemt konkrētu lēmu-
mu, ir jābūt skaidram, kādi būs otrā 
darbinieka darba pienākumi, cik 
noslogotas ikdienā būs telpas un vai 
otrs darbinieks būs nepieciešams uz 

Kultūras namā apskatāma 
gleznu izstāde «Mana Iecava»

Attīstības komitejas sēdē  
22. oktobrī deputāti diskutēja  
par iespēju Iecavā izvietot  
kādu vides objektu. 

Tā kā vides objekta izveide un 
uzstādīšana Iecavā ir nozīmīgs jau-
tājums, kura realizēšanā būtu ne-

pilnu slodzi. Ņemot vērā to, ka paš-
laik vēl ir daudz neskaidrību, telpām 
nepieciešams remonts un jaunas 
štata vietas izveidei jāparedz finan-
sējums, komiteja lēma šo jautājumu 
virzīt skatīšanai arī Finanšu un Attīs-
tības komitejas sēdē.

Domā par jaundzimušo 
sveikšanu
Deputāti atbalsta ieceri nākama-

jā gadā iedibināt jaundzimušo sveik-
šanas pasākumu, tāpēc ir jāizstrādā 
kārtība, kādā tiks organizēta Iecavas 
novada jaundzimušo sveikšana un 
jaundzimušo vecākiem (aizbildņiem) 
tiks piešķirtas īpaši izgatavotas pie-
miņas veltes.

Oktobrī notika iedzīvotāju aptau-
ja, kurā tika vaicāts, kādu piemiņas 
velti jaundzimušajam pašvaldība 
varētu dāvāt. Iedzīvotāji bija iespēja 
izvēlēties kādu no variantiem - zva-
niņu, kas tematiski sasaucas ar 
Iecavas novada ģerboni, piemiņas 
monētu, sudraba karotīti, miega spil-
ventiņu ar atbilstošu uzdruku – vai 
piedāvāt savu variantu. Ņemot vērā, 
ka neviena atbilde neguva izteiktu 
pārsvaru, komiteja lēma piedāvāt 
domei apstiprināt variantu par pie-
miņas monētu vai sudraba karotīti. 

Jaundzimušo sveikšanu pare-
dzēts organizēt vasarā Ģimenes die-
nas pasākuma ietvaros.

Par atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm
Komiteja atkārtoti skatīja iesnie-

gumu, kurā lūgts izvērtēt, kādu un 
cik lielu atbalstu pašvaldība sniedz 
Iecavas novada daudzbērnu ģime-
nēm. Iesniegumā autore min citu 
novadu piemērus, kā arī rosina 
pašvaldību nodrošināt bezmaksas 
ēdināšanu visiem pirmsskolas izglī-
tības iestāžu audzēkņiem, kuri nāk 
no daudzbērnu ģimenēm. Deputāti 
lēma atbalstīt šādu ieceri un virzīt to 
izskatīšanai arī Veselības un sociālo 
jautājumu komitejas sēdē.

Apbalvos labākos sportistus
Nolikums «Par naudas balvu pie-

šķiršanu Iecavas novada sportistiem, 
sporta veidu treneriem un sporta 
spēļu komandām par sasniegumiem 
sportā» nosaka, ka pieteikumi par 
sasniegumiem iesniedzami Iecavas 
novada domē līdz katra gada 1. no-
vembrim.

Deputāti atbalstīja apbalvojamo 
sportistu un treneru sarakstu, kuru 
prezentēja Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas Sporta nodaļas 
vadītājs Valdis Šusts. Galējais lē-
mums par naudas balvu pasniegša-
nu tiks pieņemts domes sēdē.

Plāno atbalstu 
kultūras attīstībai
Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja atkārtoti skatīja un apstip-
rināja noteikumu «Par pašvaldības 
atbalstu kultūras attīstības veicinā-
šanai Iecavas novadā» projektu un 
lēma to virzīt skatīšanai Finanšu ko-

pieciešams iesaistīt sabiedrību un 
uzklausīt tās idejas un viedokli, 
komiteja lēma aptaujas veidā no-
skaidrot, kādu vides objektu un kur 
varētu uzstādīt. Aptauju var aizpildīt 
līdz 15. novembrim, saite atrodama 
www.iecava.lv. 

ba pagājušajam laikam. K. Jakaitis 
nebija akadēmiski izglītots māksli-
nieks. Meita Daina domā, ka krāsu 
un perspektīvas izjūta tēvam bijusi 
dabas dota, jo tā vai nu ir, vai nav. 
Viņam bijusi iespēja mācīties Rīgā 
ar mākslu saistītos kursos, taču, tā 
kā darba devējs šo iniciatīvu nav at-
balstījis, izglītošanos ātri vien nācies 
pārtraukt. 

Arī čaklais Iecavas amatiermāks-
linieku pulciņš nav sēdējis dīkā un 
Iecavu apgleznojis no visām pu-
sēm.  Īpaši ražīgs ir Vilis Zeps - šķiet,  
Iecavā nav nevienas ievērības cienī-
gas vietas, kuru viņš nebūtu atai-
nojis kādā gleznā. Daudzus darbus 
eksponējušas Ilga Daina  Āboliņa un 
Dace Okolovska. Izstādē skatāmi arī 
Anitas Rācenes, Lienītes Ludriķes, 
Vijas Spalvas, Gitas Kravalas, Gintas 
Zaumanes, Agitas Haukas, Ineses 
Eglītes, Intas Krastiņas un Marikas 
Kopes gleznotie Iecavas skati: Iecavas 
parka un dabas skaistums, vēsturis-
kās celtnes, mūsdienu Iecava. 

mitejas sēdē.
Rosina iegādāties ēku
Komiteja saņēmusi biedrības 

«Arhīvs» iesniegumu, kurā lūgts 
rast iespēju 2020. gada pašval-
dības budžetā paredzēt 35 tūks- 
tošus eiro ēkas Grāfa laukumā 3 
iegādei. Ēkas iegāde ir iekļauta arī  
Iecavas novada Attīstības prog-
rammas 2020.-2026. gadam In-
vestīciju plānā.

Iesniegumā teikts, ka ir būtis-
ki Iecavā izveidot vietu, kur glabāt 
Iecavas un visa novada vēsturi, 
vietu, kas būtu saistoša tūristiem 
un novada iedzīvotājiem. Bied-

rības «Arhīvs» izveidotā vēstures 
ekspozīcija, kura pašlaik ir izvie-
tota minētajā ēkā, gan svētkos, 
gan ikdienā piesaista daudzu cil-
vēku uzmanību.

Ja ēka nonāktu pašvaldības 
īpašumā, nebūtu jānoskatās, kā 
vēsturiskā celtne aiziet postā. Tā-
pat tā būtu ērta vieta pasākumu 
rīkošanai, tūrisma informācijas 
centram un amatu mājas darbnī-
cām, uzsver biedrība.

Deputāti lēma ēkas iegādei ne-
pieciešamo summu iekļaut Izglītī-
bas, kultūras un sporta komitejas 
budžeta 2020. gada plānā.   



4.2019. gada 8. novembrī

Kārlis Sinka
biedrība «Arhīvs» 

Patriotu nedēļā pieminēsim Iecavas 

Mums, iecavniekiem, Patriotu 
nedēļā ir vēl viena atzīmējama 
diena - 14. novembris, kad Iecava 
(tolaik Lieliecava) tika atkarota 
bermontiešiem.

Pirms 100 gadiem kauju izcī-
nīja 4. Valmieras kājnieku pulks, 
un apraksts par to atrodams grā-
matā «Valmieras kājnieku pulks 
1919.-1929.».  

«..13. novembra vakarā 3. ba-
taljona vienības, virzoties no Rīgas 
un Baldones, izvietojās pie Vilku 
un Dietlavu mājām, netālu no Jel-
gavas-Krustpils dzelzceļa līnijas.

Lieliecavas muižā atradās Ber-
monta armijas Veikmaņa pulka II 
bataljons ar divām artilērijas ba-
terijām un kavalērijas eskadronu.

14. novembra rītā, izmanto-
jot tumsu, 3. bataljona 10. rotas 
viens vads virsleitnanta Bērziņa 
vadībā devās izlūkgājienā uz Liel- 
iecavu. Iecavas skolas pagalmā 
sastapta sieviete stāstija, ka sko-
lā vāciešu neesot. Pagalmā atra-
dās vairāki ienaidnieka vezumi un 
lauku virtuves, kuras virsleitnants 
Bērziņš pavēlēja aizvest. Tajā brī-
dī pa skolas logiem tika izmestas 
rokas granātas un atklāta uguns. 
Virsleitnants un divi karieivji tika 
nogalināti, trīs ievainoti. Vads at-
kāpās uz izejas pozīcijām.

 Rotām gatavojoties uzbruku-
mam, ienaidnieks atklāja artilē-
rijas uguni pa Lieliecavas staciju 
un tās apkārtni no muižā izvieto-
tajiem lielgabaliem. 3. bataljonam 
piedalītā 4. divīzijas 3. baterija at-
bildēja ar spēcīgu pretuguni, pēc 
kuras apšaude beidzās.

Plkst. 9.00 no rīta kapteiņa 
Kažociņa vadībā sākās uzbru-
kums Lieliecavai.

5. un 6. rota viegli atspieda 
ienaidnieka priekšposteņus, kuri 
neizrādīja īpašu pretestību. No 
atsevišķām mājām metās bēgt at-
sevišķas bermontiešu grupas un 
kareivji, kuri tur bija ieradušies 
uz brokastīm.

Stiprāk pretojās vienīgi priekš-
postenis Lieliecavas skolā.

No Lieliecavas neatskanēja 
neviens šāviens, un uzbrucējiem 
likās, ka bermontieši muižu at-
stājuši. Taču, kad uzbrūkošo rotu 
ķēdes bija apm. 600 soļu attālu-
mā, ienaidnieks atklāja spēcīgu 
ložmetēju un artilērijas uguni, 
piespiežot uzbrucējus gulties. 
Divi lielgabali atradās atklātās 
pozīcijās uz Lieliecavas muižas- 
Mācītājmuižas ceļa. Vairāki šāvi-
ņi atlēca no sasalušās zemes un 
nesprāguši lidoja pār uzbrucēju 
galvām. Frontālais uzbrukums uz 

brīdi tika apturēts, taču kaptienis 
Kažociņš, kurš ar savu štābu se-
koja aiz 6. rotas ķēdes, pavēlēja 
8. rotas pusrotai apiet Lieliecavu 
no austrumiem. Arī 5. rotas ko-
mandieris virsleitnants Priedītis 
bija pavēlējis diviem vadiem apiet 
Lieliecavu no rietumiem un dien-
vidrietumiem un gar Iecavas upi 
iebrukt Lieliecavā. Saprazdami, 
ka tiek ielenkti, bermontieši sāka 
bēgt Codes virzienā. Augstasinīgi 
rīkojās artilēristi - uzbrūkošās ķē-
des acu priekšā viņi iejūdza zirgus 

un brauca prom, bet - par vēlu 
- ceļš jau bija nogriezts. Tad viņi 
pārgrieza vilkšņus un muižas ēku 
aizsegā jāšus aizbēga.

Plkst. 13.15 Lieliecavas muiža 
bija ieņemta.»

Ienaidnieks kaujas laukā pa-
meta aptuveni 20 kritušos. Val-
mieras pulks Lieliecavā trofejās 
ieguva divus 77 mm lielgabalus, 
četrus smagos ložmetējus, lielu 
skaitu šauteņu, artilērijas munīci-
ju, četrus tālruņa aparātus, sma-
go automobili un desmit zirgus.

Apmēram 20 minūtes pēc Liel- 
iecavas ieņemšanas no Jelgavas 
Lieliecavas stacijai tuvojās ienaid-
nieka bruņuvilciens. Tas apstājās 
netālu no Iecavas kroga, atklāja 
uguni un pilnībā to sašāva, kaut 
arī tur nebija neviena karavīra. 
Artilērija ieņēma jaunas pozīcijas 
uz ziemeļiem no Dietlavu mājām 
un atklāja uguni pa bruņu vilcie-
nu, piespiežot to aizbraukt.

Grāmatā «Von der Heimat 
geächtet» kauja aprakstīta šādi:

 «Šodien vajadzēja Baltenlan-
des strēlnieku pulkam nomainīt 
Veikmaņa pulka II bataljonu, kurš 
ar 1 eskadronu un 2 baterijām at-
radās Lieliecavā. Bataljonam pēc 
maiņas bija jāpāriet uz Codes 
muižu. Bet jau no paša rīta Ieca-
vas stacijai uzbruka viens latvie-
šu bataljons. Vedot cīņu, stacijas 
garnizons atkāpās uz Lieliecavu. 
Lieliecavā atrodošais karaspēks 
sagatavojās aizstāvēties muižas 
ziemeļu nomalē. Arī viena bate-
rija ieņēma pozīcijas un atklāja 
uguni. Ienaidnieka uzbrukums 
tika apturēts. Likās, ka muižu 
varēs noturēt līdz Baltenlandes 
pulka pienākšanai. Baltenlandes 
pulks plkst. 8 bija iesācis gājienu 
no sava novietojuma, kas ziemeļ- 
austrumos no Jelgavas. Pulkam 

1919. gada 14. novembrī.



5. 2019. gada 8. novembrī

Jau trešo gadu pacientu 
biedrība «ParSirdi.lv» sadarbībā 
ar Iecavas novada pašvaldību 
aicina iedzīvotājus apmeklēt 
«Sirds veselības dienu». 
Pasākums norisināsies  
Dienas centrā «Iecavnīca»  
19. novembrī. 

No plkst. 10.00 līdz 16.00 
jebkuram interesentam būs iespē-
ja izmērīt asinsspiedienu un pul-
su, kā arī konsultēties ar speciā-
listiem par mērījumu rezultātiem. 
Papildus tam būs iespēja saņemt 
bezmaksas informatīvos mate-
riālus.

Savukārt plkst. 11.00 Paula 
Stradiņa Klīniskās universitātes 
slimnīcas kardioloģijas rezidents 
dr. Kristaps Šablinskis stāstīs par 
sirds un asinsvadu slimību ris-
kiem, profilaksi, biežākajām sirds 
un asinsvadu slimībām un to 
ārstēšanu. Būs arī iespēja uzdot 
jautājumus.

Kardiologi atgādina: lai izvairī-
tos no sirds un asinsvadu saslim-
šanām un mazinātu infarkta un 

Aicina uz Sirds 
veselības dienu

insulta risku, ir svarīgi zināt un 
regulāri pārbaudīt sirds veselības 
skaitļus:

-) asinsspiedienam miera stā-
voklī ir jābūt zem 140/90 mmHg;

-) pulsam miera stāvoklī ir jā-
būt līdz 70 sitieniem minūtē;

-) holesterīnam – vismaz zem 
5,0 mmol/l, bet ar citiem riska 
faktoriem vēl zemākam;

-) cukura līmenim asinīs (tuk-
šā dūšā) ir jābūt 3,3–6 mmol/l.

Novada ciemu iedzīvotājus 
uz semināru nogādās pašvaldī-
bas transports (iepriekš piesa-
koties pa tālruni 29127471 līdz 
15. novembrim).

Pasākumu organizē pacien-
tu biedrība «ParSirdi.lv» sadarbī-
bā ar Iecavas novada pašvaldību 
Eiropas sociālā fonda projekta 
SAM 9.2.4.2. pasākuma «Pasāku-
mi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilak-
sei» projekta Nr.9.2.4.2/16/I/038 
«Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse 
Iecavas novadā» ietvaros. 

Pieteikšanās pa tālruni 29127471.

vajadzēja noiet apm. 30 km, un 
tas varēja plkst. 16 sasniegt Lielie-
cavu. Veikhmaniešu stāvoklis bija 
tiešām grūts. Pēkšņi aizmugurē 
no muižas atskanēja strēlnieku 
kaujas troksnis. Otrs latviešu ba-
taljons, nākdams no ziemeļaus-
trumiem, bija atspiedis muižas 
izeju vājo apsardzību un, ejot pa 
daļai pa aizsalušo Iecavas upi, bija 
ielauzies muižā. Iesākās šausmīga 
slepkavība un laupīšana. Kara 
materiāli un baterijas priekšrati 
palika ienaidnieka rokās. Garni-
zons ar grūtībām izglābās no gūs-
ta. Bataljona komandieris atzina 
par neiespējamu turpināt aizstā-
vēšanos un pavēlēja atkāpties uz 
Codes muižu. Atsevišķās grupās 
ļaudis izlauzās cauri. Ja kāds pa-
lika iepakaļ, vinu ķēra ienaidnieka 
lode. Dziļi satriekti un zaudējuši 
visas mantas, karavīri atsevišķās 
grupiņās lasījās uz ceļa un vakarā 
iegāja Codē, kur sastapa Damma 
ložmetēju nodaļu, kura no Baus-
kas nāca pretim...»

Kaujā par Lieliecavu 14. no-
vembrī krita 10. rotas komandie-
ris virsleitnants Andrejs Bērziņš, 
10. rotas kareivis Jānis Lapiņš,  
5. rotas kareivis Kārlis Ūsiņš,  
5. rotas seržants Jānis Rullis,  
5. rotas kareivis Jānis Svidzēns, 
5. rotas kareivis Kārlis Erman-
sons, 10. rotas kareivis Pēteris 
Kļaviņš, 10. rotas kareivis Andrejs 
Balēns, 10. rotas seržants Kārlis 
Sietnieks un 12. rotas kareivis Jā-
nis Kārkliņš.

Pieminam kritušos, kuri at-
deva savu dzīvību par Iecavas 
atbrīvošanu.

Avoti:
«Valmieras kājnieku pulka vēs-

ture 1919.-1929.» Rīga, 1929.
Lismanis, J. 1915-1920. Kau-

ju un kritušo karavīru piemiņai: 
Pirmā pasaules kara un Latvijas 
Atbrīvošanas cīņu piemiņas vietas

Wagener, Otto «Von der Heimat 
geächtet». Stutgart, 1920

www.latvija20gadsimts.lv  

atbrīvotājus

Pie Lieliecavas 4. Valmieras kājnieku pulka 
atņemtie bermontiešu lielgabali.

NĪN MAKSĀTĀJU IEVĒRĪBAI! 
Iecavas novada pašvaldības administrācijas norēķinu konts 

AS Luminor Bank ir slēgts no 26.09.2019. sakarā ar 
apgrūtinātu bankas pakalpojumu pieejamību. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Nodokļa maksājumus var veikt:
AS Swedbank, konts Nr. LV08HABA0551024331644;
AS SEB banka, konts Nr. LV09UNLA0050018513721;

AS Citadele banka, konts Nr. LV04PARX0012438760001.

Jāņa Zīvārta piemiņas turnīrs 
ZOLĪTĒ risināsies 

DIENAS CENTRĀ «IECAVNĪCA» (Grāfa laukumā 1) 
16. novembrī no plkst. 10.00. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30.  
Dalības maksa - 10 EUR.



6.2019. gada 8. novembrī

Lidijas 
Kudapas 
pirmajā 

nodar-
bībā vei-

dotais 
«zivs» 
šķīvis 
nopu-

lēts un 
gatavs 

doties uz 
cepli. 

1.lpp.

Zanda Priedniece nav profesio-
nāla keramiķe, taču kopš 2009. ga- 
da trīs vasaras piedalījusies Lat-
gales mākslinieka, keramiķa Eval-
da Vasilevska organizētajā «Pūdnī-
ku skūlas» vasaras plenērā un šo 
amatu iemīlējusi. Nu jau daudzus 
gadus keramikas traukus Zanda 
veido gandrīz katru dienu. 

Rokdarbi viņai patikuši jau 
no agras bērnības: četru gadu ve-
cumā iemācījusies tamborēt un 
skolas gados - adīt. Tagad aizrau-
šanos ar rokdarbiem papildina 
keramikas prasmes, abi ar vīru 
apguvuši arī pirtnieka amatu. Uz 
jautājumu, kas piesaista kerami-
kai, nodarbību vadītāja atbild, ka 
tas ir dzīvesveids, kurā viņa var 
būt saskaņā ar sevi. Zanda dzīvo 
Ropažu novada Augšciemā, meža 
ielokā, tālu no citiem kaimiņiem. 
Viņa mostas ar domu, ko lai šo-
dien no savām idejām realizē, pati 
plāno savas nodarbes, dara to, 
kas patīk. Un keramikas meistar-
klases rīko, jo urda misijas apzi- 
ņa - tāpat kā Evaldam Vasilevskim 
neļaut šai nodarbei iznīkt.   

Sākumā savus darbus Zanda 
vedusi dedzināt uz citu cepli, bet 
tagad viņai ir pašai savs - kerami-
kas ceplis «MADZE». Citi keramiķi 
savus cepļus kurina pāris reizes 
gadā, turpretim Zanda to dara vie-
nu un dažkārt pat divas reizes mē-
nesī. Savus darbus ceplī dedzina 
vēl vairāki citi keramiķi, un darbu 
klāstu papildina arī tie, kas tapuši 
plenēros un meistarklasēs. 

Zanda darina melnās jeb 
svēpētās keramikas darbus un 
veido tos nevis uz podnieka vir-
pas, bet lipināšanas jeb ķemmīšu 
tehnikā. Keramiķei pašai visla-
bāk patīk darināt dažādas bļodi-
ņas, un viņa smej, ka mājās pie 
ugunskura varot pabarot 30-40 
cilvēkus - bļodiņu pietikšot. Lai 
būtu izaugsme, visu laiku tiekot 
izmēģināts arī kas jauns. Kad vai-
cāju, ar ko Zandas darbi atšķiras 
no citiem melnās keramikas dar-
biem, viņa teic, ka tie izceļas ar 
ļoti rūpīgo pulējumu. Kad darbi ir 
nedaudz apžuvuši, Zanda tos cītī-
gi pulē ar akmentiņu, stikla gaba-
liņu, karoti vai citu cietu un glu-
du priekšmetu. Jo vairāk pulē, jo 
trauks spīdīgāks, un daži no Zan-
das darinājumiem pat izskatās kā 
ar glazūru apklāti.    

«Lai iemācītos uztaisīt vāzi uz 
virpas, vajag desmit gadus un pie-
cas minūtes. Darbojoties lipināša-
nas tehnikā, jau pirmajā nodarbī-
bā tiekam līdz pirmajām bļodiņām 
un šķīvjiem. Nevajag arī lielus 
naudas ieguldījumus - māla klu-

Paša darinātā bļodā putra gardāka

cis, veca ķemme, mīklas rullis un 
darbnīca gatava!» par demokrā-
tisko iespēju darboties ikvienam, 
kam ir interese, stāsta Zanda. 

Pēc šādas tehnoloģijas māla 
traukus cilvēki gatavoja vēl pirms 
mūsu ēras visā pasaulē. Un turpi-
na to darīt, jo darbošanās ar mālu 
ir ne tikai mākslinieciska nodar-
be, bet tā arī nomierina, līdzsva-
ro un relaksē, attīsta sīko pirkstu 
motoriku, kas labvēlīgi iedarbojas 
uz smadzeņu darbību. Izgatavotie 
trauki ir unikāli, jo lipinot ir sa-
ņēmuši darinātāja roku siltumu 
un labās domas. Vai var būt vēl 
labāka dāvana? Un arī putra paša 
gatavotā bļodiņā garšos pavisam 
citādi.  

Nodarbībās Zanda visu cen-
šas ierādīt ļoti rūpīgi, jo vēlas, lai 
ikvienam meistarklases dalībnie-
kam darbi izdodas gandrīz tikpat 
skaisti kā skolotājai. Līdz gala re-
zultātam gan ir jāgaida, jo priek-

šā vēl pulēšana un dedzināšana 
ceplī. Tā kā izžuvuši un nededzi-
nāti trauki ir ļoti trausli, kādreiz 
kāds mēdz arī saplīst, tāpēc kera-
miķiem esot teiciens - līdz brīdim, 
kamēr trauks netiek izcelts no cep- 
ļa, tā ir tikai māla pika.  

«Ar mālu nekad iepriekš nebiju 
darbojusies. Biju pārsteigta, cik 
ļoti tas man iepatikās, un šoreiz 
uz nodarbību atnācu jau trešo 
reizi. Miera vairs nav - paņemu 
vēl mājās kaut ko darināt,» savos  
iespaidos dalījās Vija Spalva, ku-
ras radīto darbiņu klāstā ir jau 
šķīvis, svečturis, tējkanna un vai-
rākas bļodiņas. «Patīk māla struk-
tūra, darbiņu pulēšana. Tā ir sava 
veida meditācija. Tāpat kā ar glez-
nošanu - kamēr strādā, aizmirsti 
visu pārējo. Vislielākais atklājums 
man bija pulēšanas process, kad 
ar akmentiņu vai stikla gabaliņu 
var trauka virsmu padarīt gludu 
un spīdīgu.» 

Inga Upelniece keramikas 
nodarbību apmeklēja otro reizi:  
«Ieraudzīju feisbukā aicinājumu 
uz keramikas nodarbībām un 
nodomāju - kāpēc gan ne. Tepat 
Iecavā - ļoti ērti. Iepriekš biju 
piedalījusies meistarklasē pie ke-
ramiķes Lauras Matildes Ikertes 
Pilsrundālē. Tur darbiņus izvei-
dojām un pēc tam jau saņēmām 
gatavus. Te visu nostrādājam līdz 
galam, darbnīcā izveidojam un 
mājās pulējam. Vislielākais at-
klājums, ka ar lipināšanas teh-
niku var izveidot praktiski jebko. 
Ir darbi, par kuriem nekad nebiju 
domājusi, ka to ar savām rokām 
vien var izdarīt. Patīk, ka veidoša-
nas un pulēšanas brīdī tu esi pil-
nībā iekšā procesā, bet, kad dar-
biņš ir gatavs, varu priecāties kā 
mazs bērns - tik skaisti un pašas 
rokām radīts! Mājās jau izmanto-
ju savus pirmos darbus - šķīvi un 
divas bļodiņas.»

Seko līdzi informācijai, jo  
iespējams, ka jaunā gada sākumā 
keramikas mīļotāju pulciņam tiks 
aicināti pievienoties jauni dalīb-
nieki! 

Ja esi abonējis «Iecavas  
Ziņas» vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem, nāc uz KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRU  
pašvaldības administrācijā  
un saņem Iecavas novada 
kalendāru 2020. gadam!

Pirmajā nodarbībā ar bļodiņas lipināšanu 
Iveta (no kreisās) un Ilona apgūst svarīgākos 
tehnikas pamatprincipus.



7. 2019. gada 8. novembrī

Sporta ziņas

Ļoti rezultatīvs sniegums izdevies basketbola kluba «Dartija» 
spēlētājiem, kas Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas regulārā 
čempionāta spēlē 30. oktobrī savā laukumā ar 118:70 sakāva BJBS 
«Rīga». Iecavas komandā trīs spēlētāji guva 20 vai vairāk punktu, savukārt 
visa vienība demonstrēja ļoti augstu metienu precizitāti, informē Jānis 
Tiltiņš. Jānis Eiduks kaldināja uzvaru ar 28 gūtajiem punktiem un 11 iz- 
cīnītajām bumbām. Gundara Bričkas rēķinā 27 punkti, deviņas bumbas 
zem groziem un septiņas pārķertas piespēles. Edžus Kauķis no divpunktu 
zonas realizēja visus sešus metienus un protokolā atzīmējās ar 21 punktu.

31. oktobrī Iecavas stadionā norisinājās skrējiena «Noķer mani, ja 
vari!» noslēdzošais posms. Tajā piedalījās 37 dalībnieki, kuri kopīgiem 
spēkiem noskrēja 815 apļus (326 km), informē sporta skolas «Dartija» 
izglītības metodiķe Evelīna Traumane.  Kopā tika noskrieti 4069 apļi, kas 
veido 1627,6 km. Lielu paldies sakām ikvienam, kurš kaut reizi ir skrējis un 
iesaistījies šajā skrējienā. Diemžēl pagājušā gada rezultātu mums neizdevās 
pārspēt, bet mēs to spēsim izdarīt nākamajā skrējienā, jo iecavnieki spēj 
daudz! Uzvarētāji: sieviešu grupā - Ieva Siugale (121 aplis jeb 48,4 km), 
vīriešu grupā - Andrejs Tiščenko (45/18), 2005.-2007. g. dz. grupā - Žanete 
Sinkovska (109/43,6), Nojus Puntusevicius (103/41,2), 2008. g. dz. un 
jaun. grupā - Paula Pūķe (93/37,2), Erlends Strautmanis un Deivids 
Baltrušaitis (124/49,6). Tika pasniegtas arī pārsteiguma balvas par košāko 
tērpu. Šīs balvas ieguva Sanija Lūce un Laura Šuherte, savukārt sporta 
skolas «Dartija» direktores specbalvu šogad godam nopelnīja sporta skolas 
lietvede Lienīte Ludriķe.

Mini spēlēs Siguldā 2. un 3. novembrī sacentās U-12 vecuma grupas 
basketbolisti, informē treneris Vilnis Gailums.
Iecava-Līvāni/Jēkabpils  39:22 
(T. Līrums 10, G. Ziemelis 6, E. Antonovičs 6)
Cēsis-Iecava   18:45
(G. Filipsons 10, S. Sinkēvičs 7, T. Līrums 6, D. Kalniņš 6) Juris Jundulis, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis

SIA «DZĪVOKĻU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA» INFORMĒ,
ka, pamatojoties uz Iecavas novada domes 2019. gada 29. oktobra 

sēdes lēmumu, no 2020. gada 1. janvāra
apstiprināta jauna sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa

16,26 EUR/m3 (bez PVN)
(līdz 2019. gada 31. decembrim - 15,84 EUR/m3 bez PVN).

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Iecavas novadā –  
16,26 EUR/m3 (bez PVN) veido maksa par atkritumu savākšanu  

8,54 EUR/m3 un atkritumu apglabāšanu 7,72 EUR/m3.
Maksas izmaiņas saistītas ar dabas resursu nodokļa likmes  

palielinājumu Zemgales reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas  
reģionā ietilpstošajā sadzīves atkritumu šķirošanas stacijā un poligonā 

«Brakšķi», kas atrodas Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā. 

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa 
mainīsies no 1. janvāra

MAKSA PAR VIENA 
KONTEINERA 

IZVEŠANAS REIZI:

Maksa  no 
01.03.2019.

(EUR ar PVN)

Maksa  no 
01.01.2020.

(EUR ar PVN)

Konteinera 0,14 m3 
izvešanas maksa

2,69 2,76

Konteinera 0.24 m3 
izvešanas maksa

4,61 4,72

Konteinera 0.36 m3 
izvešanas maksa

6,91 7,08

Konteinera 0,66 m3 
izvešanas maksa

12,66 12,98

Konteinera 0,77 m3 
izvešanas maksa

14,77 15,15

Konteinera 1,0 m3 
izvešanas maksa

19,17 19,67

Konteinera 1,1 m3 
izvešanas maksa

21,09 21,65

Iecava-Madona  50:21 
(E. Ādminis-Mediņš 14, G. Filipsons 10, T. Līrums 6, M. Pavilons 6)
Iecava-Limbaži/Salacgrīva 26:25 
(T. Līrums 9, G. Ziemelis 4, D. Kalniņš 4)

5. novembrī norisinājās Iecavas novadu skolu sacensības basketbolā 
10.-12. klasēm. 
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 12.b klases komanda: Haralds Štāls, 
Gatis Žvirblis, Dāvids Šastakovičs, Viktorija Veinberga, Rolands Sopko 
(sporta skolotāja Īrisa Korčagina, klases audzinātāja Dace Greiža).

Pilnā sparā rit Iecavas novada 24. atklātais čempionāts basketbolā. 
Spēles norisinās sporta skolas «Dartija» zālē.
1. novembrī
Radex - ZS Rūnas                             139:60
(G. Brička 39; R. Lindavs 27)
Misa/Radex - Vecumnieku novads      61:75
(T. Muļars 22; J. Klāviņš 22)
4. novembrī
Ozolu 15 - Kluburi                    107:100 (pagarinājumā)
(J. Tiltiņš 28; E. Jašuks 39)
ZS Rūnas-Misa/Radex                41:86
(E. Lapkovskis 13; R. Cešeiko 25). 



8.2019. gada 8. novembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Apsveikums : : :

Nav tava roka piekususi dot,
Un tava sirds nav piekususi starot
Tais rūpēs gaišajās, kas, dienas darbus darot,
Ap katru lietu vijas nemanot.  /V. Strēlerte/       

Iecavas vidusskolas kolektīvs sveic savu ilggadējo 
skolotāju AUSMU RIEKSTIŅU 80 gadu jubilejā.

Aizsaulē aizgājuši
Velta Slenija (04.12.1934.-01.11.2019.)
Valentīna Tataricka (07.02.1936.-03.11.2019.)

 Gaiša ceļa sargātāja
 Tu mums biji, māmulīt,
 Nu Tev pārklāj kapu priede
 Vēsu smilšu paladziņ’.     /I. Mežnora/

 Izsakām līdzjūtību Arsēnija Noskova ģimenei,
 no vecmāmiņas atvadoties.
  Zālītes skolas kolektīvs

 Dusi saldi zemes rokās,
 Lai tev sapņu nepietrūkst.
 Mīļas rokas ziedus noklās,
 Un tev silti vienmēr būs.      /A. Straube/

 Skumju brīdī esam kopā ar Aiju un Uldi,
 māmiņu un vecmāmiņu mūžībā pavadot. 

Iecavas kultūras nama kolektīvs

Līdzjūtības

Dažādi : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Nepieciešama palīdzība liela 
izmēra malkas kluču sagarinā-
šanā. Tālr. 28797090.

Seminārs «Veselīgs uzturs 
un tā nozīme» notiks 

16. novembrī (nevis 9. novembrī,
kā bija plānots iepriekš). Biļetes cena - 4 eiro.  Biļešu 

iepriekšpārdošana kultūras namā.


